АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 18 февраля 2016 года                                             № 63

с.Кыра

О проведении районного конкурса воспоминаний

«Время в судьбах и событиях», посвященного 90-летию
Кыринского района

      В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», постановлением администрации муниципального района «Кыринский район»  № 7 от 18 января 2016 года «Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 90-летия образования Кыринского района», в целях формирования у населения интереса к родному краю, его достопримечательностям, событиям прошлого и настоящего, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить Положение о проведении районного конкурса воспоминаний «Время в судьбах и событиях», посвященного 90-летию Кыринского района, состав конкурса организационного комитета, смету на проведение конкурса (Приложения № 1, 2, 3).

2. Отделу культуры спорта и молодёжной политики администрации муниципального района «Кыринский район» организовать проведение районного творческого конкурса «Время в судьбах и событиях», посвященного 90-летию Кыринского района.

3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Кыринский район» провести финансирование расходов за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Кыринский район» на реализацию плана основных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 90-летия образования Кыринского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района по социальному развитию.

Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

     В.С.Сабуров

Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального

района «Кыринский район» от 18.02.2016  № 63
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса воспоминаний

«Время в судьбах и событиях», посвященного 90-летию Кыринского района

1. Общие положения
Районный конкурс воспоминаний «Время в судьбах и событиях» посвящен празднованию 90-летия Кыринского района. Время проведения конкурса: февраль – ноябрь 2016 года.

Организаторы конкурса: Кыринская межпоселенческая центральная библиотека и редакция газеты «Ононская правда».

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса: формирование у населения интереса к родному краю, его достопримечательностям, событиям прошлого и настоящего.
2.2. Задачи Конкурса:

- расширение знаний жителей и гостей района об истории Кыринского района, которая отражена в судьбах людей, семей, в важных событиях, касающихся всего района и его жителей;
- утверждение нравственных начал и патриотизма во всех слоях населения среди жителей разного возраста, в сохранении и развитии семейных традиций, в том числе трудовых;
- пропаганда культуры исторических знаний о своем родном крае.

3. Условия участия в Конкурсе

3.1. Конкурс проводится среди жителей Кыринского района. Возраст участников - 18 лет и старше.

3.2. К участию в конкурсе принимаются грамотно оформленные текстовые материалы (рассказы, очерки, воспоминания) об истории семей, трудовых династий; о людях, внесших значительный вклад в социально-экономическое развитие района в разные годы, о знаменитых жителях и уроженцах района; о неизвестных и малоизвестных фактах из истории предприятий и учреждений, находящихся на территории района.
К тексту представляются фотографии: портреты героев очерка, групповые фото трудовых коллективов, снимки зданий предприятий и учреждений разных лет, видов улиц сел района, фотографии социально и общественно значимых объектов, имеющих отношение к истории Кыринского района.

Текстовые материалы представляются в письменном виде на 1-2 страницах (формат А4, шрифт 12). Также принимаются работы в рукописном и электронном вариантах.

Фотографии принимаются на бумажном носителе и в электронном виде.

В тексте необходимо указать фамилию, имя, отчество автора, наименование населенного пункта, возраст, адрес, телефон (домашний и мобильный).
Фотографии должны иметь сопроводительный текст, разъясняющий содержание изображенного на них, желательно указать ФИО изображенных на фото людей.
3.3. Конкурсные материалы принимаются до 1 ноября 2016 года по адресу: 674250, с. Кыра, ул. Комсомольская, 72, редакция газеты «Ононская правда» лично, по почте или на  электронный адрес ononews@yandex.ru (с пометкой – «На конкурс»).
Телефоны для справок: 2-13-60, 2-15-2-9. Информация об условиях конкурса будет размещена на сайтах:

- КМЦРБ - http://kmcrb.3dn.ru;

- редакции газеты «Ононская правда» - http://ononews.info.

 3.4. Лучшие работы будут опубликованы в газете «Ононская правда» в период проведения конкурса и войдут в сборник, который будет выпущен по итогам конкурса.

3.5. Работы, поступившие на конкурс, не возвращаются и не рецензируются.

4. Критерии оценки конкурсных работ

4.1.  Подведение итогов творческого конкурса осуществляется независимым компетентным жюри, которое принимает во внимание соответствие работ целям и задачам конкурса, глубину и оригинальность в раскрытии темы.

4.2. По результатам конкурса определяются три победителя.

5. Награждение победителей Конкурса

5.1. Победители и активные участники конкурса награждаются дипломами и памятными сувенирами Оргкомитета и редакции газеты «Ононская правда».

____________

Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального

района «Кыринский район» от 18.02.2016  № 63
Состав организационного комитета по проведению районного

конкурса воспоминаний «Время в судьбах и событиях»
Председатель оргкомитета:

Бакеева Наталья Ивановна
– директор МБУК «Кыринская межпоселенческая центральная районная библиотека».
Члены оргкомитета:

Афанаскина Марина Юрьевна
- главный редактор газеты «Ононская правда»;

Юдина Надежда Олеговна

– библиограф МБУК «КМЦРБ»;

Митюкова Юлия Сергеевна
– заведующий детской библиотекой;

Костюкевич Ирина Владимировна – директор районноГО краеведческого музея;

Савостьянова Антонина

- заведующий кафедрой русского языка и

Александровна

литературы Кыринской средней школы.

___________

Приложение № 3 к постановлению администрации муниципального

района «Кыринский район» от 18.02.2016  № 63
СМЕТА

на проведение районного конкурса воспоминаний

«Время в судьбах и событиях»
	№
	Наименование затрат
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	1.
	Призовой фонд:

Благодарственные письма, дипломы;

Призы победителям конкурса
	290
	2000 руб.

	Итого:

	2000 руб.